平成 18 年 6 月 29 日

各 位

会  社  名   ニッパツ（日本発条株式会社）

代表者名   代表取締役社長 天木 武彦

（コード番号  ５９９１   東証第一部）

問合せ先   常務執行役員

企画本部広報部長 原 章一

（TEL．045 －  786 －  7513 ）

会計監査人の異動について

 当社の会計監査人の異動につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動の理由

  当社の会計監査人であります中央青山監査法人は、平成 18 年５月 10 日付で金融庁

より平成 18 年７月１日から同年８月 31 日の２ケ月間の業務停止処分を受けました。

  これにより会計監査人の資格を失うこととなり退任することとなりました。

２．退任する会計監査人の名称等

  名    称：中央青山監査法人

  事務所所在地：東京都千代田区霞が関三丁目２番５号霞が関ビル

３．異動年月日

平成 18 年７月１日

４．今後の見通し

  当社では、中央青山監査法人の再発防止に向けた改革姿勢と、これまでの当社に対

する適正かつ厳格な監査業務に鑑み、業務停止があける平成 18 年９月１日をもって、

同監査法人を一時会計監査人（仮会計監査人）に選任する予定であります。

  なお、業務停止期間中の対応といたしましては、会計監査人が不在となることを考

慮し、別途、一時会計監査人の選任を検討しております。

以 上